
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  11228  del  16/06/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore DAVI' MASSIMILIANO _____________________________

Responsabile del procedimento DAVI' MASSIMILIANO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto R. BELLOTTI _____________________________

POR FESR Lazio 2014-2020. Progetto T0002E0003. Proroga dei termini della presentazione domande per l'Avviso Pubblico
relativo all'Azione 3.3.1 – "Sostegno al riposizionamento competitivo alla capacità di adattamento al mercato, all'attrattività
per potenziali investitori, dei sistemi imprenditoriali vitali delimitati territorialmente" – sub-azione b) "Progetto integrato per la
valorizzazione culturale di specifici tematismi" dell'Asse 3 – Competitività, in attuazione della Deliberazione di Giunta
Regionale n. 506 del 04/08/2016

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08517 16/06/2017



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014-2020. Progetto T0002E0003. Proroga dei termini della 
presentazione domande per l’Avviso Pubblico relativo all’Azione 3.3.1 – “Sostegno al 
riposizionamento competitivo alla capacità di adattamento al mercato, all’attrattività per 
potenziali investitori, dei sistemi imprenditoriali vitali delimitati territorialmente” – sub-azione b) 
“Progetto integrato per la valorizzazione culturale di specifici tematismi” dell’Asse 3 – 
Competitività, in attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 506 del 04/08/2016. 
 

Il Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili 
 
DI CONCERTO con il Direttore per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive - Autorità di 
Gestione POR FESR Lazio 2014-2020; 

 
SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 
 
Visto lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del  
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al  
personale regionale” e successive modificazioni; 
 
VISTO il regolamento regionale 6 Settembre 2002, n.1, concernente “Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale“ e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  
 
VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014, che integra 
il Regolamento (UE) n. 1303/2013;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio regionale del 10/04/2014, n. 2, che ha approvato le “Linee di 
indirizzo per un uso efficiente delle risorse finanziarie destinate allo sviluppo 2014-2020”, che 
costituiscono il quadro di sintesi del processo di pianificazione e programmazione per lo sviluppo 
intelligente, sostenibile e inclusivo per il medio-lungo periodo e che interseca la vision di crescita e 
progresso sociale del più ampio programma di governo; 
 
VISTA la determinazione n. G04455 del 7 aprile 2017, con la quale si è proceduto alla costituzione 
del Comitato di Coordinamento previsto dagli artt. 2-8 dell’Accordo di collaborazione di cui alla 
DGR n. 507/2016; 
 
VISTA la determinazione n. G04911 del 18/04/2017 che approva l’Avviso Pubblico relativo 
all’Azione 3.3.1 [Sostegno……]; 
 
CONSIDERATO che all’art. 7 comma 4 del suddetto Avviso si indica il giorno 21 giugno 2017, alle 
ore 12:00, la scadenza di trasmissione delle proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico in 
oggetto; 



 
PRESO ATTO che alla data del 15 giugno 2017 l’importo delle richieste, dato dalla somma delle 
domande in lavorazione presenti sulla piattaforma informatica deputata all’accoglimento delle 
proposte progettuali, risultava sensibilmente inferiore all’importo messo a disposizione per la 
copertura dell’Avviso Pubblico, pari a € 6.000.000,00 e che alla stessa data nessuna proposta 
risulta ancora finalizzata; 
 
CONSIDERATO inoltre che durante la pendenza dei termini per la presentazione delle proposte 
progettuali sono pervenute da parte delle PMI numerose richieste di chiarimenti che dimostrano 
un loro oggettivo interesse all’Avviso e che tuttavia, per la presentazione delle proposte 
progettuali, le stesse PMI necessitano di un periodo di tempo maggiore legato alle necessità di 
effettuare sopralluoghi conoscitivi in loco; 
 
PRESO ATTO che il Comitato di Coordinamento, riunitosi nella stessa data e valutato quanto sopra, 
ha proposto di prorogare i termini per la presentazione delle domande, al fine di dare maggiori 
opportunità alle piccole e medie imprese del territorio regionale di fruire delle risorse messe a 
disposizione, spostando il termine alla data del 24 luglio 2014; 
 
RITENUTO opportuno quindi prorogare alle ore 12:00 del 24 luglio 2017, il termine di scadenza per 
la trasmissione delle proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico in oggetto, dandone 
comunicazione sulla piattaforma informatica deputata all’accoglimento delle stesse, al fine di 
consentire la maggiore partecipazione possibile all’Avviso ed un conseguente impiego più efficace 
delle risorse disponibili; 
 
RITENUTO necessario consentire alle PMI, che eventualmente abbiano già presentato domanda, di 
riformulare, ove lo ritengano opportuno, le loro proposte progettuali, al fine di consentire a tutti 
gli interessati di disporre di un uguale periodo di tempo per la predisposizione delle stesse; 
 

DETERMINA 
 
per la motivazione sopra indicata 
  
di prorogare alle ore 12:00 del 24 luglio 2017, il termine di scadenza per la trasmissione delle 
proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico in oggetto, dandone comunicazione sulla 
piattaforma informatica deputata all’accoglimento delle stesse, al fine di consentire la maggiore 
partecipazione possibile all’Avviso ed un conseguente impiego più efficace delle risorse disponibili; 
 
di consentire alle PMI, che eventualmente abbiano già presentato domanda, di riformulare, ove lo 
ritengano opportuno, le loro proposte progettuali, al fine di consentire a tutti gli interessati di 
disporre di un uguale periodo di tempo per la predisposizione delle stesse; 
 
Il presente provvedimento, che non comporta impegni finanziari, sarà pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale www.regione.lazio.it. 

 
 
 Il Direttore Regionale 

 Miriam Cipriani 


